3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2017

	№
	941

	г. Кирс

О приостановке приема детей  в муниципальные казенные образовательные учреждения Верхнекамского района Кировской области
В соответствии с постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 15.03.2013 №26 «Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», в целях подготовки муниципальных казенных образовательных учреждений Верхнекамского района к новому 2018-2019 учебному году, администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график приостановки приема детей в муниципальные казенные образовательные учреждения Верхнекамского района согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений Верхнекамского района:
2.1. Провести работу по информированию родителей (законных представителей) не позднее, чем за 14 дней до начала временной приостановки приема детей в муниципальные казенные образовательные учреждения Верхнекамского района.

2.2. Обеспечить подготовку муниципальных образовательных учреждений к работе к началу 2018-2019 учебного года.
2.3. Комплектование детьми вновь набранных дошкольных групп начать со дня открытия соответствующих муниципальных образовательных учреждений Верхнекамского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Верхнекамского района  Ситчихину И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Первый заместитель главы администрации
Верхнекамского района

                                   С.Г.Зорина
___________________________________________________________________
ПОдготовлено
Начальник управления образования

администрации  Верхнекамского района                                  И.В.Ситчихина
Согласовано
Заведующий  правовым  отделом

администрации Верхнекамского района
                                  Е.В.Долинина
Разослать: РУО- 12 экз., Гилевой Л.М., Олину А.В.
                                                                                              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации       Верхнекамского района

от 10.11.2017 № 941

ГРАФИК

Приостановки приема детей в муниципальные казенные образовательные учреждения Верхнекамского района Кировской области
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Срок приостановки приема детей

	МКДОУ детский сад №2  «Журавушка» г.Кирс
	04.06 - 15.07.2018 включительно

	МКДОУ детский сад №7 «Теремок» г.Кирс
	04.06 - 15.07.2018 включительно

	МКДОУ детский сад №4  «Росинка» г.Кирс
	16.07 -26.08.2018 включительно

	МКДОУ детский сад №3 «Радуга» г.Кирс
	16.07 -26.08.2018 включительно

	МКДОУ детский сад «Аленушка» п.Светлополянск
	18.06 - 29.07.2018 включительно

	МКДОУ детский сад «Сказка» п.Рудничный
	16.07- 26.08.2018 включительно

	МКДОУ детский сад «Теремок» п.Рудничный
	04.06 -15.07.2018 включительно

	МКДОУ детский сад «Чайка» п.Созимский
	18.06 - 29.07.2018 включительно

	МКДОУ детский сад «Ягодка» п.Чус
	04.06 -15.07.2018 включительно

	МКОУ ООШ п.Камский (дошкольная группа)
	02.07- 12.08.2018 включительно

	МКОУ ООШ д.Кочкино (дошкольная группа)
	02.07-12.08.2018 включительно

	МКОУ ООШ с.Кай (дошкольная группа)
	25.06-31.08.2018 включительно

	МКДОУ детский сад «Золотой ключик» п.Лесной
	04.06- 15.07.2018 включительно